Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

solicitação para instação de uma lombada na Rua Bento de Faria, nº 15.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se pelo fato de que a Associação dos Moradores do

Residencial Carmel enviou ofício à Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte, na pessoa

do Secretário Divonei Gonçalves dos Santos, no dia 26 de julho de 2023, conforme anexo,

solicitando a instação de uma lombada nas proximidades do endereço Rua Bento de Faria, nº

15.

Ocorre que no endereço supracitado, especialmente em horários de pico, os motorista ali

trafegam  em  veliocidade  excessiva,  colocando  em  perigo  os  moradores  do  Residencial

Carmel, causando, inclusive, acidentes no local.

Desta feita, solicita-se que o ofício em anexo e o presente requerimento seja respondido,

bem como que a lombada seja instalada no endereço Rua Bento de Faria, nº 15 . Certos de sua

estima e compreensão.

Atensionamente,

Câmara Municipal de Uberlândia, 23 de abril de 2024.

ANTÔNIO CARRIJO
Vereador - PP

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
nt

ôn
io

 C
ar

rij
o.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
93

96
60

04
5/

74
80

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 99208/2024

APROVADO
3ª Reunião Extraordinária - 29/05/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
nt

ôn
io

 C
ar

rij
o.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
93

96
60

04
5/

74
80

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 2/2